[image: image1.jpg]

	Câmara dos Deputados

	REC 35/2021

	Autor:
	Filipe Barros

	Data da Apresentação:
	08/07/2021

	Ementa:
	Recurso, na forma do art. 137, § 2º, do RICD, contra a Decisão de Devolução do Projeto de Decreto Legislativo n° 271, de 2020, que “Susta a aplicação de Normas Técnicas expedidas pelo Ministério da Saúde”.

	Forma de Apreciação:
	.

	Texto Despacho:
	Submeta-se ao Plenário, após ter sido ouvida a Comissão de Constituição e Justiça e de Cidadania, nos termos do art. 137, § 2º, do Regimento Interno. Publique-se

	Regime de tramitação:
	.

	Em
	13/07/2021

	[image: image2.jpg]ARTHUR LIRA

Presidente da Camara dos Deputados